appurtenances and rights thereof
;

trial by duel, water, and fire ordeal,
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per suas rectas diuisaa : Et ecclesiam

Sancti Cvtliberti, cum parocliia et

omnibus rebus que eidem Ecclesie

pertinent ;
et cum Kyrchetune per

rectas diuisas suas, et cum terra in

qua ipsa ecclesia sita est, et cum
alia terra que sub Castello iacet

;

uidelicet, a fonte qui oritar iuxta

angulum gardini mei per uiam qua
itur ad ecclesiam Sancti Cvtliberti,
et ex alia parte sub Castello usque
quo peruenitur ad unam craggam,
que est sub eodem Castello uersus
orientum

;
et cum duabus Capellis

que ad eandem Ecclesiam Sancti
Cutliberti pertinent, scilicet Cros-

torpliiu, cum duabus bouatis terre

et sex acris
;

et ilia Capella de
Libertune cum duabus Bouatis terre

et cum omnibus decimis et rectitu-

dim'bus tarn de uiuis quam de mor-
tuis de Legbernard quas Macbet
vere eidem ecclesie dedit : Et ego
concessi eciam ecclesiam de Hereth,
cum terra que ad eandem ecclesiam

pertinet, et cum tota terra quam ego
ei aumentaui et dedi, sicut ministri

mei et probi homines perambula-
uerunt et tradiderunt Alwino Ab-
bati

;
cum una salina in Herein, et

xxvj acris terre. Quam ecclesiam

et terrain prenominatam, uolo ut

canonici Sancte Crucis teneant et

possideant in perpetuum, libere et

quiete. Et proliibeo firmiter, ne

aliquis Canonicos siue homines

eorum, qui in eadem terra maneiit,
iniuste grauent aut disturbent

;

neque aliquas operationes, siue aux-

ilia, siue consuetudines seculares,
iniuste ab eis exigant. Yolo eciam,
ut idem Canonici habeant libertatem

molendini faciendi in eadem terra :

Et ut habeant in Hereth, omnes
consuetudines illas et rectitudiiies

et aeisamenta, uidelicet, in aquis,
in piscationibus, in pratis, in pas-
cuis, et in omnibus aliis necessariis

rebus, sicut melius habuerunt die

ilia qua illani habui in meo dominio :

Et Broctunam, cum suis rectis

so far as pertains to the Ecclesiasti-
cal dignity; with the Town of

Saughtoii, and its legal bounds;
and the Church of S. Cuthbert, and
the.Parish, and all things pertaining
to the said Church, and with the
Kirktown and its bounds, and the
Land on which the Church stands

;

and with the other Land lying under
the Castle

; viz., from the Spring
which rises near the corner of my
Garden, by the way which leads to

the Church of S. Cuthbert, and on
the other side, under the Castle, as

far as a crag beneath the said Castle
towards the east

;
with two Chapels

which belong to the said Church of

S. Cuthbert, namely Crostorphin,
with two Bovates * and six Acres of

Land, and the Chapel of Libberton,
with two Oxgangs f of Laud, and
with all the tithes and rights both
of the living and the dead of Leg-
bernard, which Macbeth gave to the
said Church, and I have Confirmed

;

the Church of Airth, with the Land
which pertains to the said Church,
and with all the Land which I have
added and Granted to it, as my
officers and good men have peram-
bulated and delivered the same to

Alwin the Abbot, with a Saltpan in

Airth, and 26 Acres of Land, which
Church and Land before named I

will that the Canons of the Holy
Rood shall hold and possess freely
and peaceably for ever, and I strictly

prohibit any one from unjustly op-

pressing or disturbing the Canons,
or their men who dwell on the said

Lands, or unjustly exacting from
them any works, or aids, or secular

customs. I will also that the said

Canons shall have liberty to erect a

Mill on the said Land, and that

they shall have all the customs and

rights and easements in Airth

namely, in waters, in fishings, in

* Bovate, 15 Acres.

f Oxgany, same as Bovate.
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diuisis : Et Iimerlet illam, que uici-

nior est portui, cum rectis diuisis

suis et cum ipso portu : Et cum
medietate piscationis ;

et cum tota

decima tocius piscationis que .
ad

ecclesiam Sancti Cutliberti pertinet :

Et Petendreiam, cum suis rectis

diuisis : Et Hamere et Fordam,
cum suis rectis diuisis : Et Hospi-
tale, cum una carucata terre : Et

quadraginta solidos de meo burgo de

Edwinesburg singulis annis : Et
redditu centum solidoruni singulis

annis, ad indumenta canoiiicoruin,

Decano meo de Pert, et hoc de

primis nauibus que negotiationis
causa ueniunt ad Pert

;
et si forte

non uenerint, concede prefate Ec-
clesie de meo redditu de Edwines-

burg, quadraginta solidos, et de

Striueline uiginti solidos, et de Pert

quadraginta solidos : Et unum tof-

tum in Striueline, et tractum unius
retis ad piscandum : Et unum tof-

tum in burgo meo de Edwinesburg,
liberum et quieturn ab omni con-

suetudine et exactione : Et unum
toftum in Berewic, et tractum duo-
rum retium in Scypwel : Et unum
toftum in Renifry quinque parti-

carum, et tractum unius retis ad
salmones et ibi piscari ad allechtia

libere : Et prohibeo ne aliquis inde

a nobis siue ab hominibus nostris

aliquas consuetudines exigat. Con-
cedo eciam prefatis Canonicis de
camera mea singulis annis decem
libras, ad luminaria ecclesie et ad